UNIONE CINQUECITTA'

Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N._23_/n._20_ Amministrativo-Ambiente 2017

OGGETTO: Bando della provincia di Frosinone "Progettazione e realizzazione di servizi innovativi per il potenziamento della raccolta differenziata" . Trasferimento somme alla Società Servizi Cinquecittà.

L'anno duemiladiciassette, il giorno venti del mese di febbraio, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- Che questa Unione di Comuni ha partecipato al "Bando rivolto ai Comuni e alle Unioni di Comuni per la presentazione di candidature in ordine alla progettazione di servizi innovativi per il potenziamento della raccolta dei rifiuti urbani" emanato dalla Provincia di Frosinone nell'anno 2013;
- Che la Provincia di Frosinone con Determinazione n. 2952 del 19/09/2014 ha approvato la graduatoria del Bando in oggetto nella quale rientra in posizione utile il progetto presentato da questa Unione di Comuni per un importo di € 160.367,68;
- Che con nota Prot. n. 2060/2016 questo Ente ha inoltrato richiesta alla Provincia di Frosinone di autorizzazione alle modifiche dell'intervento progettuale in precedenza presentato;
- Che con nota n. 0000665 del 03/01/2017 la Provincia di Frosinone ha comunicato di prendere atto e di approvare le richieste di variazione del quadro Economico proposte:

VISTA la deliberazione n. 31 del 01 dicembre 2016 con la quale si approvava la relazione ed il nuovo quadro economico del progetto di che trattasi e nel contempo stabiliva che " come da progetto esecutivo e da quadro Economico rimodulato, che i contenuti saranno espletati dall'Unione per il tramite della Soc. In House Servizi Cinquecittà, interamente partecipata da questo Ente";

COSTATATO che con determinazione n. 162/153 del 30/12/2013 il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo-Ambiente ha conferito l'incarico di redazione del Progetto All'Arch. Antonino Di Palma il cui importo ammonta a € 10.515,91 oltre iva come per legge, voce 6 del Quadro Economico mentre alla voce 7 del citato Quadro Economico si riporta la somma di € 3.207,35 riguardante "Spese tecniche relative alle attività eseguite dall'Ufficio relative all'esecuzione dei lavori ed al procedimento compreso oneri a carico dell'Ente (art. 92m comma 5 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm. ii.) per una somma totale pari a € 16.036,76;

RITENUTO che le somme sopra indicate, per la propria specificità e natura, debbano rimanere nella competenza e gestione di questa Unione di Comuni;

VISTO, pertanto, la Relazione ed il nuovo Quadro Economico del progetto rimodulato ed approvato dalla Provincia di Frosinone;

PRESO ATTO che, in esecuzione della Deliberazione n. 31 del 30/12/2013 si rende necessario trasferire la somma relativa all'esecuzione ed alla realizzazione del Progetto di cui all'oggetto pari a € 144.330,92 iva compresa come per legge;;

RITENUTO, quindi, di dare attuazione alle disposizioni di cui alla deliberazione n. 31 del 30/12/2013 e di detrarre alla stessa la somma di € 16.036,76 relativa alla progettazione ed alle spese di cui all'art. 92, comma 5 del D.Lgs. 163/2006;

VISTA la propria precedente determinazione n. 115/73 del 27/12/216 con la quele si dispose l'impegno della somma relativa al progetto di che trattasi;

VISTO il bilancio per l'anno 2016 regolarmente approvato;

VISTO il Bilancio per l'anno 2017 in corso di redazione;

VISTO lo statuto dell'Unione;

VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 vigente all'epoca della redazione del progetto e il D.Lgs. 50/2016;

DETERMINA

- 1. la premessa che precede forma parte integrante della presente determina;
- 2. di trasferire la somma di € 144.330,92 (160.367,68 16.036,76) a favore della Società In House Servizi Cinquecittà per la realizzazione del progetto di cui al Bando della provincia di Frosinone "progettazione e realizzazione di servizi innovativi per il potenziamento della raccolta differenziata sperimentale dei Comuni in materia di riduzione dei rifiuti;
- 3. di stabilire che la stessa dovrà rendicontare le spese sostenute a questa Unione di Comuni onde consentire alla stessa la propria rendicontazione finale alla Provincia di Frosinone;
- 4. di stabilire altresì che la somma di € 16.036,76 Iva compresa, relativa alle spese di progettazione e spese di cui all'art. 92, comma 5 del D.Lgs 163/2006, rimane nella gestione di questa Unione di Comuni;
- 5. che la somma sopra riportata di € 144.330,92 risulta allocata all'intervento n. 10950202/1 del Bilancio corrente;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Giuseppe FORDELLONE

Si trasmette al responsabile del settore finanziario per gli ulteriori adempimenti di competenza.

Piedimonte San Germano, li 2002/201).

Il Responsabile del Settore preposto

Superfullatione

PUBB ALBO PINT. N. 340 DEL 21 02 2017

		1	
	•		
•,			